
1 

 

 

  

Zápis a usnesení č. 74 ze zasedání Rady města Loštice  

konaného dne 11.04.2022 
(volební období 2018–2022) 

 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Rostislav Faltýnek, Mgr. Pavel 

Kuba, Mgr. Blanka Zdráhalová 

 

Starostka předložila radním následující program zasedání:  

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 73 

2. Organizační záležitosti  

3. Majetkoprávní záležitosti  

4. Různé  

 

RM tento program poměrem hlasů: 5:0:0 schválila  

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE  

Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 73 

 

Usnesení 73/1915: RM bere na vědomí stále se zhoršující situaci parkování na Náměstí 

Míru. RM ukládá starostce města znovu prověřit možnost spolupráce s Městskou policií 

Zábřeh na Moravě, nebo Litovel k provádění kontrol parkovacích automatů, kterými je 

nutné parkovací plochy na náměstí osadit a zamezit tak využívání parkovacích míst na 

náměstí k celodennímu stání. RM bere na vědomí možnost část parkovacích míst osadit 

parkovacími závorami a zamezit, alespoň na části parkovacích míst dlouhodobému stání. 

RM ukládá starostce města předložit cenovou nabídku na osazení náměstí parkovacími 

automaty. RM opětovně projednala návrh na zřízení vlastní Městské policie v počtu 2 

strážníků pro město Loštice v případě, že nedojde k možné spolupráci s Městskou policií 

Zábřeh nebo Litovel. RM doporučuje ZM opětovně projednat návrh na zřízení vlastní 

městské policie na území města Loštice v rozsahu 2 strážníků, kteří budou řešit přestupky 

na poli veřejného pořádku ve městě, včetně parkování vozidel – splněno 

 

Usnesení 73/1952: RM schvaluje záměr pronajmout a vypůjčit pozemky města pro 

provozování Z-BOXu – automatu, sloužícího k vydávání zásilek a poskytování dalších 

služeb, které Zásilkovna jako podnikatel v oblasti přepravních služeb nabízí viz příloha, 

přesné umístnění boxů pro budoucí záměr pronájmu a výpůjčky pozemků bude upřesněno 

do příští RM – splněno 

 

1. RM projednala stanovení limitu pokladní hotovosti v pokladně na koupališti (Organizační 

složka Městské kulturní středisko, knihovna a koupaliště Loštice). 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/1956: RM schvaluje stanovení limitu pokladní hotovosti na koupališti dle 

přílohy, a to od 01.06.2022. 

 

2. RM projednala Vnitřní předpis č. 1/2022 – postup účtování v pokladnách Města Loštice. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/1957: RM schvaluje Vnitřní předpis č. 1/2022 – postup účtování 

v pokladnách Města Loštice. RM současně ruší 7/2015, schválená RM dne 18.1.2015 

us.č. 23/818. 

 

3. RM projednala aktualizaci přílohy č. 1 k zřizovací listině Základní umělecké školy A. 

Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace, Trávník 596 a současně aktualizaci 



2 

 

přílohy č. l k zřizovací listině Základní školy, okres Šumperk, příspěvkové organizace, 

Komenského 17, Loštice (smlouva o výpůjčce nebytových prostor uzavřená mezi Základní 

uměleckou školou A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvkovou organizací, Trávník 596 

a Základní školou, okres Šumperk, příspěvkovou organizací, Komenského 17, Loštice).  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení  74/1958: RM schvaluje aktualizaci přílohy č. 1 k zřizovací listině Základní 

umělecké školy A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace, Trávník 

596 a současně aktualizaci přílohy č. l k zřizovací listině Základní školy, okres Šumperk, 

příspěvkové organizace, Komenského 17, Loštice (smlouva o výpůjčce nebytových 

prostor uzavřená mezi Základní uměleckou školou A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, 

příspěvkovou organizací, Trávník 596 a Základní školou, okres Šumperk, příspěvkovou 

organizací, Komenského 17, Loštice).  

 

4. RM projednala aktualizaci přílohy č. 2 k zřizovací listině Základní školy, okres Šumperk, 

příspěvkové organizace, Komenského 17, Loštice (vymezení majetku předaného k 

hospodaření k 31. 12. 2021). 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/1959: RM schvaluje aktualizaci přílohy č. 2 k zřizovací listině Základní 

školy, okres Šumperk, příspěvkové organizace, Komenského 17, Loštice (vymezení 

majetku předaného k hospodaření k 31. 12. 2021). 

 

5. RM projednala aktualizaci Smlouvy o výpůjčce uzavřené mezi Městem Loštice, nám. Míru 

66, IČO 302945, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou města a 

Mateřskou školou, okres Šumperk, příspěvkovou organizací, Trávník 595, Loštice, 

zastoupenou K. K., ředitelkou. Předmětem smlouvy je bezplatné užívání nemovitého majetku. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/1960: RM schvaluje aktualizaci Smlouvy o výpůjčce uzavřené mezi Městem 

Loštice, nám. Míru 66, IČO 302945, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, 

starostkou města a Mateřskou školou, okres Šumperk, příspěvkovou organizací, 

Trávník 595, Loštice, zastoupenou K. K., ředitelkou. Touto smlouvou se ruší Smlouva 

výpůjčce, uzavřená dne 26.4.2021. Rada města Loštice pověřuje starostku podpisem 

smlouvy o výpůjčce. 

 

6. RM projednala aktualizaci Smlouvy o výpůjčce uzavřené mezi Městem Loštice, nám. Míru 

66/1, Loštice, IČO 302945, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a Základní 

uměleckou školou A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvkovou organizací, Trávník 

596, Loštice, IČO 65497201, zastoupenou Bc. H. M., BA, ředitelkou. 

 Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/1961: RM schvaluje aktualizaci Smlouvy o výpůjčce uzavřené mezi Městem 

Loštice, nám. Míru 66/1, Loštice, IČO 302945, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Základní uměleckou školou A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, 

příspěvkovou organizací, Trávník 596, Loštice, IČO 65497201, zastoupenou Bc. H. M., 

BA, ředitelkou. Touto smlouvou se ruší Smlouva o výpůjčce, uzavřená dne 26.4.2021. 

RM pověřuje starostku podpisem smlouvy o výpůjčce. 

 

7. RM projednala Rozpočtové opatření č. 2/2022.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/1962: RM schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2022, dle přílohy. 

 

8. RM se seznámila s oznámením Základní školy Loštice, příspěvkové organizace se 

stanovenými kritérii pro přijetí dětí do ZŠ ke školnímu vzdělávání pro školní rok 2022/2023, 

viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 



3 

 

Usnesení 74/1963: RM bere na vědomí oznámení Základní školy Loštice, okres 

Šumperk, příspěvkové organizace o vydání dokumentu „Kritéria pro přijímání žáků do 

1. ročníku vzdělávání pro školní rok 2022/2023, dle přílohy“. 

 

9. RM projednala žádost ředitelky Mateřské školy Loštice paní K. K. o uzavření Mateřské 

školy Loštice v době letních prázdnin na 4 týdny od 18. 7. 2022 do 12. 8. 2022. Provoz 

v mateřské škole bude znovu zahájen v pondělí 15.08.2022. Zákonní zástupci dětí, kterým 

nebude tento termín uzavření školy vyhovovat, mohou své děti umístit do jiných mateřských 

škol v regionu. Kontakty na tato zařízení budou vyvěšeny na hlavní nástěnce v budově MŠ 

Loštice a na školních webových stránkách. Dle § 3 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů lze provoz mateřské školy podle místních podmínek 

omezit nebo přerušit v měsíci červenci nebo srpnu, popřípadě v obou měsících po projednání 

se zřizovatelem. Zřizovatel mateřské školy ani předškolní zařízení zřízené městem nemá 

povinnost zajistit dětem pobyt v jiné mateřské škole. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/1964: RM schvaluje žádost ředitelky Mateřské školy Loštice, paní K. K., o 

uzavření Mateřské školy Loštice v době letních prázdnin na 4 týdny, v termínu                            

od 18. 7. 2022 do 12. 8. 2022, a to z důvodu realizace městem plánované investiční akce 

„Hospodaření se srážkovými vodami – Loštice.  

 

10. RM se seznámila se záměrem pronajmout nebytové prostory Koupaliště Loštice pro 

zajištění občerstvení pro návštěvníky koupaliště, dle přílohy. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/1965: RM schvaluje zveřejnění záměru města pronajmout část nebytových 

prostor na pozemku pač. 1879 ve vlastnictví města nacházejících se v areálu Koupaliště 

Loštice, ev.č. nemovitosti 49 v rozsahu baru a kuchyňky, a část pozemku p.č. 1880 

v rozsahu terasy, za účelem provozu občerstvení pro návštěvníky koupaliště, dle 

stanovených podmínek: 

- prostory budou sloužit k zajištění občerstvení pro návštěvníky koupaliště 

a pro kulturní aktivity konané v areálu koupaliště 

- provozovatel bude provozovat občerstvení na základě vlastního živnostenského      

oprávnění 

- provoz občerstvení bude realizován dle provozní doby koupaliště, v době    

kulturních aktivit a dále dle dohody s vedoucím organizační složky města 

- nájemní smlouva bude na zkušební dobu 1 roku 

- výše nájmu 12.000,00 Kč za kalendářní rok bez DPH + úhrada energií. 

 

11. RM projednala žádost o schválení smlouvy o reklamě se ZLKL Loštice. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/1966: RM schvaluje žádost o schválení smlouvy o reklamě s ZLKL Loštice. 

 

12. RM projednala žádost o povolení akcí – Stavění a kácení máje na Náměstí Míru Loštice 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/1967: RM schvaluje žádost o povolení akcí – Stavění a kácení máje na 

Náměstí Míru Loštice za podmínky bezpečného zajištění májky proti pádu na veřejné 

prostranství.  

 

13. RM projednala žádost o povolení zahrazení parkoviště na Náměstí Míru Loštice 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/1968: RM schvaluje žádost o povolení zahrazení části parkoviště na náměstí 

Míru Loštice v místě vyhrazeném pro autobusy pro motorkářský sraz k uctění památky 

zesnulého pana M. V.  

 



4 

 

14. RM projednala žádost společnosti ZLKL s.r.o. o vyjádření k připravované investiční 

pobídce společnosti ZLKL, kdy jedním z požadovaných dokumentů k záměru investiční akce 

je doklad, že záměr společnosti je v souladu se strategickými záměry místní samosprávy. RM 

posoudila soulad záměru společnosti ZLKL s.r.o. se Strategickým plánem rozvoje města 

Loštice, projekt „Rozšíření výrobních kapacit společnosti ZLKL II“ je v souladu se 

Strategickým rozvojovým plánem města Loštice na období 2018–2024 schváleným 

zastupitelstvem města Loštice usnesením č. 14/8 dne 24. 2. 2021 a to zejména v souladu s vizí 

„Podniky sídlící ve městě se budou úspěšně rozvíjet a přispívat k nízké nezaměstnanosti“ a 

dále s vizí „Revitalizaci nevyužívaných areálů na území města Loštice“.   

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/1969: RM schvaluje v souladu se Strategickým rozvojovým plánem města 

Loštice na období 2018–2024, schváleným zastupitelstvem města Loštice usnesením č. 

14/8 dne 24. 2. 2021, vydání doporučení města Loštice k investičnímu záměru společnosti 

ZLKL s.r.o. Loštice k projektu „Rozšíření výrobních kapacit společnosti ZLKL II“, viz 

příloha. 

 

15. RM se seznámila s vyjádřením Ministerstva dopravy ČR, které v zastoupení Úřadu vlády 

ČR zaslalo odpověď na žádost města Loštice a obce Moravičany na pomoc ve věci „D35 

Odpočívka pro kamiony Mohelnice/Litovel“, viz příloha. Současně se RM seznámila 

s jednáním s právní kanceláří ve věci budoucího zastupování města Loštice a obce 

Moravičany v rámci procesu posouzení zákona EIA a s jednáními s Ředitelstvím silnic a 

dálnic ČR a jejich vyhledávací/technické studie odpočívek na trase D35.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/1970: RM bere na vědomí vyjádřením Ministerstva dopravy ČR, které 

v zastoupení Úřadu vlády ČR zaslalo odpověď na žádost města Loštice a obce 

Moravičany na pomoc ve věci „D35 Odpočívka pro kamiony Mohelnice/Litovel“, viz 

příloha, včetně výsledků jednání s právní kanceláří a s Ředitelstvím silnic a dálnic.  

 

16. RM projednala návrh na zahájení výběrového řízení na zhotovitele projektu „Loštice – 

Bezpečnostní opatření ve městě“ jehož součástí je výstavba chodníku, výstavba dvou 

autobusových zastávek a dokončení místní komunikace vše v lokalitě Na Pešti, viz příloha. 

Výběrové řízení bude provedeno v režimu zakázky malého rozsahu oslovením minimálně 5-ti 

uchazečů o veřejnou zakázku, hodnotícím kritériem výběru zhotovitele veřejné zakázky bude 

nejnižší nabídková cena. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/1971: RM schvaluje zahájení výběrového řízení na zhotovitele projektu 

„Loštice – Bezpečnostní opatření ve městě“, viz příloha. 

 

17. RM projednala výsledek výběrového řízení k veřejné zakázce „Hospodaření se 

srážkovými vodami – Loštice“, k předložení nabídek bylo vyzváno 8 uchazečů o veřejnou 

zakázku, současně byla zadávací dokumentace k veřejné zakázce zveřejněna na profilu 

zadavatele. Do výběrového řízení se přihlásili 4 dodavatelé, viz zpráva o otevírání obálek a 

hodnocení nabídek ze dne 6. 4. 2022.  Nabídky byly hodnoceny podle nejnižší nabídkové 

ceny díla, ekonomicky nejvýhodnější nabídku předložil dodavatel TOP Servis Libivá s.r.o., 

Libivá 44, 789 85 Mohelnice, IČ: 26787482 ve výši 4.949.293,70 Kč bez DPH. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/1972: RM schvaluje vítězného dodavatele veřejné zakázky „Hospodaření se 

srážkovými vodami – Loštice“ dodavatele TOP Servis Libivá s.r.o., Libivá 44, 789 85 

Mohelnice, IČ: 26787482 s nabídkovou cenou ve výši 4.949.293,70 Kč bez DPH. RM 

schvaluje uzavření smlouvy o dílo s vítězným dodavatelem. RM pověřuje starostku 

města k uzavření smlouvy o dílo. 

 



5 

 

18. RM projednala cenovou nabídku Ing. J. M., 787 01 Šumperk na provedení zakázky 

"Loštice ul. Olomoucká – dosadby keřů “, viz příloha.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/1973: RM schvaluje cenovou nabídku Ing. J. M., 787 01 Šumperk na 

provedení zakázky "Loštice ul. Olomoucká – dosadby keřů “, viz příloha, ve výši 

70.688,80 Kč, včetně DPH. 

 

19. RM projednala návrh na umístění boxů pro společnost Zásilkovna s.r.o., Českomoravská 

2408/1a, 190 00 Praha 9, IČ: 28408306, k vydávání zásilek a poskytování dalších služeb, 

které Zásilkovna jako podnikatel v oblasti přepravních služeb nabízí viz příloha 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/1974: RM schvaluje záměr pronajmout část pozemku p.č. 1531/8 a část 

pozemku p.č. 2240/3 ve vlastnictví města, vše zapsané na LV č. 10001 v k.ú. Loštice, obec 

Loštice a záměr vypůjčit část pozemku p.č. 27/1 ve vlastnictví města, vše zapsané na LV 

č. 10001 v k.ú. Žádlovice, obec Žádlovice společnosti Zásilkovna s.r.o., Českomoravská 

2408/1a, 190 00 Praha 9, IČ: 28408306, pro provozování Z-BOXu – automatu, sloužícího 

k vydávání zásilek a poskytování dalších služeb, které Zásilkovna jako podnikatel 

v oblasti přepravních služeb nabízí, viz příloha za podmínky, že společnost Zásilkovna 

s.r.o., Českomoravská 2408/1a, 190 00 Praha 9, IČ: 28408306 provede veškeré práce 

nutné k umístění Z-BOXu na své náklady.  

 

20. RM se seznámila s výsledkem jednání s městem Litovel a městem Zábřeh na Moravě ve 

věci možného využití služeb městské policie obou těchto měst, obě města možnost využití 

služeb městem Loštice zamítly z důvodu nedostatečné kapacity městských policií a z důvodu 

velké dojezdové vzdálenosti. RM opětovně projednala záležitost zřízení městské policie 

v rozsahu dvou strážníků pro město Loštice, dále znovu zvážila možnost doplnění 

parkovacích závor na parkoviště u prodejny COOP a náměstí před květinkou, včetně doplnění 

parkovacích závor o parkovací automaty v místech, kde není možné parkovací závory umístit 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/1975: RM bere na vědomí výsledek jednání s městem Litovel a městem 

Zábřeh na Moravě ve věci možného využití služeb městské policie. RM předkládá ZM 

k projednání a ke schválení v současné chvíli možné varianty řešení situace 

s nedostatkem parkovacích míst na náměstí: 

1) zřízení městské policie a osazení parkovacích míst parkovacími automaty – vzhledem 

k rozsahu navrhovaného opatření RM doporučuje ponechat rozhodnutí na novém 

zastupitelstvu města, které vzejde z podzimních komunálních voleb 

2) osazení parkovacích míst u prodejny COOP a na náměstí před květinkou 

parkovacími závorami, doplněnými o parkovací automaty na celém náměstí – je možné 

realizovat již nyní, opatření vyžaduje změnu rozpočtu a přesun finančních prostředků 

na realizaci opatření, opatření zajistí, aby část náměstí byla využívána v době dopravní 

špičky výhradně ke krátkodobému stání vozidel. 

 

21. RM projednala aktuální stanovy akciové společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, 

a.s., se sídlem Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk, RM projednala návrh na peněžitý vklad ve 

výši 11.893.000,- Kč (slovy: jedenáct milionů osm set devadesát tři tisíc korun českých) do 

základního kapitálu společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. formou úpisu 

11.893 slovy: jedenáct tisíc osm set devadesát tři) kusů nových akcií na jméno v listinné 

podobě ve jmenovité hodnotě 1.000,- Kč každá, návrh na peněžitý vklad do společnosti a úpis 

akcií je v souladu s uzavřenými smlouvami mezi společností VHZ Šumperk, a.s. a městem 

Loštice, viz příloha. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/1976: RM: 

 



6 

 

I. bere na vědomí předložené materiály: aktuální stanovy akciové společnosti 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., se sídlem Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk, 

IČO: 47674954, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě 

pod sp. zn. B 714, (dále také jen „společnost Vodohospodářská zařízení Šumperk, 

a.s.“); 

 

 

II.  schvaluje a doporučuje zastupitelstvu města Loštice ke schválení: 

(a) peněžitého vkladu ve výši 11.893.000,- Kč (slovy: jedenáct milionů osm set 

devadesát tři tisíc korun českých) do základního kapitálu společnosti 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. formou úpisu 11.893 (slovy: jedenáct 

tisíc osm set devadesát tři) kusů nových akcií na jméno v listinné podobě ve 

jmenovité hodnotě 1.000,- Kč každá, upisovaných za účelem zvýšení základního 

kapitálu společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. dle článku 6 odst. 3 

stanov společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., a to podle ust. § 484 

zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o 

obchodních korporacích), v platném znění, uplatněním přednostního práva upsat 

nové akcie společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. upisovaných ke 

zvýšení základního kapitálu společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s.; 

a 

(b) započtení pohledávek města Loštice za společností Vodohospodářská zařízení 

Šumperk, a.s. celkem ve výši 11.893.472,13 Kč (slovy: jedenáct milionů osm set 

devadesát tři tisíc čtyři sta sedmdesát dva korun českých třináct haléřů) proti 

pohledávce společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. za městem 

Loštice na zaplacení emisního kurzu upsaných akcií ve výši 11.893.000,- Kč 

(slovy: jedenáct milionů osm set devadesát tři tisíc korun českých), a to konkrétně 

těchto: 

(i) pohledávka ve výši 11.037.005, - Kč vzniklá na základě SMLOUVY 

O PODMÍNKÁCH REALIZACE PROJEKTU „ZLEPŠENÍ KVALITY 

VOD HORNÍHO POVODÍ ŘEKY MORAVY – II. FÁZE“ NA ÚZEMÍ 

MĚSTA LOŠTICE ze dne 20. června 2014, MULO č.j. 724/2014, ve znění 

Dodatku č. 1 ze dne 15. prosince 2015, číslo VHZ_2015/47; 

(ii) pohledávka ve výši 67.882,27 Kč vzniklá na základě SMLOUVY 

O PODMÍNKÁCH REALIZACE PROJEKTU „RD města Loštice – lokalita 

K Pešti, SO 02 Kanalizace splašková, SO 03 Vodovod“ č. VHZ_2018/45 ze 

dne 17. dubna 2018, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 19. června 2018, číslo 

VHZ_2018/83 a Dodatku č. 2 ze dne 22. srpna 2018, číslo VHZ_2018/134, 

MELO č.j. 1600/2018; a 

(iii) pohledávka ve výši 788.584,86 Kč vzniklá na základě KUPNÍ SMLOUVY 

VHZ-2021-905-11 ze dne 5. října 2021; 

přičemž rozdíl ve výši 472,13 Kč (slovy: čtyři sta sedmdesát dva korun českých 

třináct haléřů) bude uhrazen společností Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. 

městu Loštice v penězích. 

 

III. schvaluje pověření a doporučuje zastupitelstvu města Loštice schválit pověření pro 

Bc. Šárku Havelkovou Seifertovou, 789 83 Loštice, starostku města, k veškerým 

právním jednáním a úkonům s tímto souvisejícím, zejména k podpisu smlouvy o upsání 

akcií, listiny upisovatelů a dohody o započtení pohledávek, a dále k převzetí nově 

vydaných akcií společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. na jméno v listinné 

podobě ve jmenovité hodnotě 1.000,- Kč každá v počtu 11.893 (slovy: jedenáct tisíc 

osm set devadesát tři) kusů nových akcií a/nebo hromadné listiny, která nahrazuje více 

akcií společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. téhož druhu o stejné 



7 

 

jmenovité hodnotě, a podpisu příslušného předávacího protokolu ohledně těchto akcií 

a/nebo takové hromadné listiny. 

 

22. RM se seznámila s oznámením firmy EKO-UNIMED, s.r.o., Medlov o navýšení cen za 

dopravné a manipulaci s velkoobjemovými kontejnery od 01.04.2022. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:   

Usnesení 74/1977: RM bere na vědomí oznámení firmy EKO-UNIMED, s.r.o., Medlov o 

navýšení cen za dopravné a manipulaci s velkoobjemovými kontejnery od 01.04.2022. 

 

23. RM projednala žádost MO SDH Žádlovice o aktualizaci nájemní smlouvy na užívání 

objektu Žádlovice 46. 

Po projednání schvaluje RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení. 

Usnesení 74/1978: RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy s MO SDH Žádlovice                        

na užívání objektu Žádlovice 46, do zahájení případné rekonstrukce objektu.  

 

24. RM se seznámila s žádostmi o přidělení bytu na adrese: Loštice, Moravičanská 454/27. 

Záměr pronajmout byty byl zveřejněn na ÚD od 16.03.2022 do 31.03.2022. 

Do 31.03.2022 byly doručeny 2 žádosti o přidělení bytu, z nichž RM vybrala na základě 

„Pravidel pro přidělování bytů“.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 74/1979: RM schvaluje přidělení bytu na adrese: Loštice, Moravičanská 454/27 

paní K. H., Loštice, na dobu určitou, do 30.04.2024.  

 

25. RM schválila usnesením č. 70/1842 ze dne 07.02.2022 žádost ZLKL, s.r.o., IČ 47973943, 

se sídlem Moravičanská 581/29, 78983 Loštice, zast. Bc. R. R., a souhlasila se stavbou 

přeložky části cyklostezky mezi Lošticemi a Palonínem v blízkosti areálu Cihelny dle 

předložené projektové dokumentace, a souhlasila s připojením navrhované místní komunikace 

– budoucí cyklostezky na místní komunikaci III. tř. č. 7c – Vejmoly, parc. č. 997/1, a na 

místní komunikaci IV. tř. č. 79d - cyklostezka Loštice – Palonín, parc. č. 1009/1, k.ú. Loštice, 

za podmínky úpravy PD dle skutečnosti – sloup VO B1 je v PD na nesprávném místě a PD je 

třeba dořešit připojení nového VO na sloup B1 zemí nikoli vzduchem. Dne 28.03.2022 podala 

ZLKL, s.r.o., IČ 47973943, se sídlem Moravičanská 581/29, 78983 Loštice, zast. Bc. R. R., 

novou žádost, z níž vyplývá, že projektová dokumentace na přeložku cyklostezky byla 

přepracována z důvodu záporného stanoviska z územního plánování a s tím, že podmínky 

související s VO a sloupem B1 jsou upraveny dle podmínek stanovených v usnesení RM. Dle 

územního plánu města Loštic je přípustná související infrastruktura, proto byl původní projekt 

na přeložku cyklostezky přepracován na „Obslužnou komunikaci ZLKL s.r.o., Loštice“, která 

je navrhována v původní trase přeložky cyklostezky a dle technické zprávy bude určena pro 

obslužnou techniku údržby zeleně na svažitých plochách a veřejně přístupná pro chodce, bude 

doplněno dopravní značení zakazující vjezd mimo dopravní obsluhu. Na dohodě se 

společností ZLKL s.r.o., že směna bude cyklostezka za cyklostezku, se nic nemění. Žadatel 

přepracuje projektovou dokumentaci zpět na cyklostezku, to je však podmíněno změnou 

územního plánu města. 

Na základě výše uvedené RM revokuje usnesení č. 70/1842 ze dne 07.02.2022 a přijímá nové 

usnesení. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/1980: RM nově schvaluje žádost společnosti ZLKL, s.r.o., IČ 47973943, se 

sídlem Moravičanská 581/29, 78983 Loštice, zast. Bc. R. R., a souhlasí se stavbou 

„Obslužná komunikace ZLKL s.r.o., Loštice“  v blízkosti areálu Cihelny, dle předložené 

projektové dokumentace, a souhlasí s připojením navrhované místní komunikace – 

budoucí obslužné komunikace na místní komunikaci III. tř. č. 7c – Vejmoly, parc. č. 

997/1, a na místní komunikaci III. tř. č. 14c – Palonínská – cih., parc. č. 1009/1, k.ú. 

Loštice. 



8 

 

 

26. RM projednala oznámení o zahájení projednání návrhu Zprávy o uplatňování ÚP Bouzov 

za období 2015–2022, která vede Obecní úřad Bouzov k závěru, že je třeba upravit územní 

plán – převést do stabilizovaných ploch zastavěného území specifikované plochy a dále 

prověřit polní a přístupové cesty. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/1981: RM bere na vědomí oznámení o zahájení projednání návrhu Zprávy 

o uplatňování ÚP Bouzov za období 2015–2022.  

 

27.  Loštice jako účastník řízení projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice: 

Odbor stavebního úřadu, oddělení stavebního úřadu – úsek silniční hospodářství a speciální 

stavební úřad: 

- Rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikace – umístění inženýrských sítí 

(vpusti, přípojky, revizní šachtice) – v rámci stavby města zastávka Na Pešti 

- OOP – Loštická lesní  

- Rozhodnutí – ŠPVS – Moravičanská povolení uzavírky 

- OOP – ŠPVS – Moravičanská – přechodné dopravní značení – výměna zhlaví 

Ekonomický odbor, odd. Obecní živnostenský úřad: 

- Sdělení k podnětu na provedení kontroly na Bezručova 480, Loštice, podnikatel H. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/1982: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice. 

 

28. RM projednala odvolání obyvatel ulice U Valchy ke stavebnímu povolení 

„Protipovodňová opatření v lokalitě Loštice – SOp 3.04 – Zasakovací průleh ZP3 a 

protierozní přehrážky 3“, k poslední povodňové události došlo v roce 2004, protipovodňové 

opatření bylo doporučeno v rámci zpracované Studie protipovodňových opatření v Lošticích, 

do stavebního povolení se odvolali vlastníci nemovitostí č.p. 382 a č.p. 403, vlastník 

nemovitosti č.p. 597 se do stavebního řízení neodvolal, ale s výstavbou protierozních 

přehrážek také nesouhlasí, RM se seznámila s celkovou situací Studie protipovodňových 

opatření v Lošticích, která znázorňuje celkovou plochu území protipovodňové ochrany a dále 

s vyhodnocením protipovodňových opatření navržených zpracovanou studií, viz příloha. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/1983: RM bere na vědomí odvolání obyvatel ulice U Valchy do stavebního 

řízení „Protipovodňová opatření v lokalitě Loštice – SOp 3.04 – Zasakovací průleh ZP3 

a protierozní přehrážky 3“. RM schvaluje přerušení stavebního řízení na dobu 2 měsíců, 

kdy bude provedeno zjišťovací řízení nutnosti realizace navrhovaného opatření, včetně 

případného veřejného projednání navrhovaného opatření, které má zajišťovat ochranu 

obyvatel části Žádlovic a obyvatel lokality U Valchy. 

 

29. RM projednala žádost Města Loštice o povolení ke kácení 4 ks smrků omorika (a 5 ks 

jalovců obecných) na pozemku p.č. 676 a 2 ks borovic lesních a 1 ks habru obecného na 

pozemku p.č. 679/1. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 74/1984: RM schvaluje kácení 4 ks smrků omorika a 5 ks jalovců obecných na 

pozemku p.č. 676 a 3 ks borovic lesních a 1 ks habru obecného na pozemku p.č. 679/1. 

 

30. RM projednala vzor smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství pro 

původce odpadu, kterými jsou právnické nebo podnikající fyzické osoby, které při své 

nevýrobní činnosti produkují komunální odpad, nebo odpady z obalů z papíru, plastů, skla a 

kovů, ve smyslu § 62 odst. 2 zákona o odpadech, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 
 



9 

 

Usnesení 74/1985: RM schvaluje vzor smlouvy o využití obecního systému odpadového 

hospodářství pro původce odpadu, kterými jsou právnické, nebo podnikající fyzické 

osoby, které při své nevýrobní činnosti produkují komunální odpad, nebo odpady z 

obalů z papíru, plastů, skla a kovů, ve smyslu § 62 odst. 2 zákona o odpadech, viz 

příloha. RM pověřuje starostku města k uzavírání smluv o využití obecního systému 

odpadového hospodářství pro původce odpadu s jednotlivými původci odpadu, kteří 

budou mít o uzavření smlouvy o využívání obecního systému odpadového hospodářství 

zájem. 

 

 

Zapsal dne 11.04.2022 Jan Konečný 

 

  

  

  

 

…………………………………                                                   ………………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                     Jan Konečný  

starostka                                                                                          místostarosta 

 

 

 

 

  


